
Página 35383Número 279 Sábado, 30 de noviembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social

6049 Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se 
dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo 
parcial de modificación del acuerdo de condiciones laborales 
de los empleados públicos del Ayuntamiento de Las Torres de 
Cotillas (Acuerdo Mixto Funcionarios y Personal Laboral).

Visto el expediente de acuerdo parcial, de conformidad con lo establecido en 
el artículo 38 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que 
se aprueba el Estatuto Básico Empleado Público y en el Real Decreto 713/2010, 
de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos colectivos de 
trabajo.

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos, de este Centro Directivo, del expediente, Acuerdo Parcial; número 
de expediente, 30/14/0226/2024; denominación, Ayuntamiento Torres de Cotillas 
(ACUERDO MIXTO FUNCIONARIOS Y PERSONAL LABORAL); código de convenio, 
30100072142017; ámbito, Empresa; aprobado con fecha 30/05/2024, por el 
Pleno de la Corporación Local.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la mesa negociadora del 
acuerdo. 

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 19 de noviembre de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan 
Marín Pérez.

NPE: A-301124-6049



Página 35384Número 279 Sábado, 30 de noviembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Expediente n.º: 6300/2024

Procedimiento: Modificaciones de las Condiciones de Trabajo

Fecha de iniciación: 14/05/2024

Texto modificación servicios mínimos jornada 12 horas Policía Local 
año 2024

Habiendo sido promovida negociación colectiva, en el seno de los Comités 
Técnicos de la Mesa General de Negociación de fecha 20/05/2024 y de fecha 
21/05/2024, así como Mesa General de Negociación de fecha 23/05/2024, sin 
llegar a un acuerdo y habiendo sido aprobado en sesión plenaria de fecha 30 de 
mayo de 2024, la modificación del acuerdo plenario de fecha 29 de febrero 
de 2024, para adaptación de la jornada de la Policía Local a turnos de 12 horas 
durante el año 2024, publicado en el BORM de fecha 16 de octubre de 2024, en el 
sentido de incluir el siguiente texto:

Se podrán reducir los servicios mínimos, como medida excepcional y 
de forma temporal, a tres agentes por turno en aquellos casos en los que el 
número de funcionarios que se encuentren en situación de Incapacidad Temporal, 
Vacaciones o situación similar sea igual o superior al 20% del número total de 
funcionarios que se encuentran realizando servicio a turnos, y siempre que quede 
a disposición de jefatura reforzar o aumentar estos mínimos.

Documento firmado electrónicamente

NPE: A-301124-6049


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9517/2024	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia celebrado el día 25 de octubre de 2024, por el que se aprueba la oferta de empleo público de dicha entidad para el ejercicio 2024.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9466/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad, con plaza vinculada, a D.ª Eva Abad Corpa. 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9505/2024	Orden de 18 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se aprueba la relación complementaria de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pe
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9724/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de co
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9515/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de calendario laboral del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, Ebanistería, Tapicería, etc).
	9516/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo parcial de modificación del acuerdo de condiciones laborales de los empleados públicos del Ayuntamiento de Las Torres de
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9675/2024	Extracto de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones destinadas programa de “Cuota Cero Ampliada”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9503/2024	Resolución de 19 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	9504/2024	Resolución de 20 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9707/2024	Anuncio de 27 de noviembre de 2024, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueba el Pl
	IV. Administración Local
	Águilas
	9588/2024	Admitidos, excluidos, tribunal y fecha de inicio pruebas selectivas de promoción interna 2 plazas de Subinspector Policía Local.
	Totana
	9674/2024	Aprobación definitiva del expediente n.º 5-A/2024 modificación presupuestaria en el presupuesto 2024 en vigor, de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito financiado con Mayores Ingresos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-29T13:55:09+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



